10

Постановление администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 21.02.2019 г. №309
Об организации и проведении призыва граждан 1992 – 2001 годов  рождения на военную и альтернативную гражданскую службу весной 2019 года
В соответствии с Федеральным  законом Российской Федерации «О воинской обязанности и военной службе» от 28.03.1998 № 53 – ФЗ, «Положением о призыве на военную службу граждан РФ» утвержденного Постановлением Правительства РФ от 11.11.2006 года № 663, Постановлением Правительства РФ от 04.07.2013 года № 565 «Об утверждении Положения о военно–врачебной экспертизе», Федерального закона «Об альтернативной гражданской службе» от 25.07.2002 года № 113-ФЗ и Постановления Правительства Челябинской области, в целях качественной подготовки к призыву и проведения призыва граждан на военную службу в апреле - июле 2019 года администрация Сосновского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать призывную комиссию Сосновского муниципального района по призыву граждан на военную и альтернативную гражданскую службу весной 2019 года и утвердить ее состав (Приложение   1).

2. Утвердить персональный состав врачей – специалистов, среднего медицинского персонала, привлекаемых для проведения медицинского  освидетельствования граждан, подлежащих призыву на военную и альтернативную гражданскую  службу весной  2019 года  (Приложение  2).

3. Заместителю Главы Сосновского муниципального района Т.В.Аллеборн:
          - 29 марта 2019 года провести однодневный инструкторско-методический сбор с членами призывной комиссии, врачами-специалистами, привлекаемыми для медицинского освидетельствования граждан, подлежащих призыву на военную и альтернативную гражданскую службу, техническими работниками и лицами, обслуживающего персонала, привлекаемыми для обеспечения и выполнения  мероприятий, связанных с призывом граждан,  определить задачи по полному и качественному выполнению государственного задания на призыв граждан  весной 2019  года;
- организовать медицинское освидетельствование граждан, подлежащих призыву весной 2019 года;

- организовать и провести «День призывника» 28 марта 2019 года.

- организовать работу призывной комиссии Сосновского муниципального района в соответствии с Федеральным законом РФ «О воинской обязанности и военной службе»  от 28.03.1998 года № 53 – ФЗ.

4. Военному комиссару Сосновского района Челябинской области  Губину А.Ю.:
- 25 марта 2019 года провести инструкторско-методические занятия с Главами и инспекторами военно-учетных столов сельских поселений по вопросам организации и порядку проведения весеннего  призыва граждан на военную службу;

- организовать и провести предварительное распределение граждан, подлежащих призыву на военную службу, по родам войск и видам Вооруженных Сил;

- до 01 апреля 2019 года организовать проведение оповещения граждан, подлежащих призыву на военную службу;
- разработать и представить на утверждение план проведения призыва граждан на военную службу весной 2019 года;

- до 29 марта 2019 года составить  график проведения медицинского освидетельствования  граждан и заседания призывной комиссии;

- спланировать и организовать отправку граждан, призванных на военную службу, на сборный пункт Челябинской области с площади от районного дома культуры с.Долгодеревенское;
- по завершении призыва граждан на военную службу провести анализ, информацию по итогам проведения призыва представить Главе района и в   Администрацию Губернатора Челябинской области  до 25 июля 2019 года.

5. Главному врачу ГБУЗ «Районная больница с.Долгодеревенское»  Самохвалову В.С. обеспечить:
- укомплектованность кабинетов для врачей – специалистов необходимым медицинским  инструментом  и имуществом;

- на период призыва граждан на военную службу обеспечить выделение необходимого количества койко-мест в лечебных учреждениях района, для граждан, подлежащих призыву на военную службу, для прохождения  ими дополнительного медицинского обследования  по направлениям призывной комиссии района;

- обеспечить контроль прохождения гражданами назначенного им медицинского обследования и лечения;
- в период с 1 апреля  по 16 апреля 2019 года обеспечить прибытие и работу врачей-специалистов на призывной пункт военного комиссариата Сосновского района Челябинской области  и  первоочередное обследование призывников врачами-специалистами в рабочих кабинетах  поликлиники на базе центральной районной больницы,  а так же при сдаче  анализов;
- назначить врача - специалиста (терапевта) руководителем - председателем медицинской комиссии и выделить его для работы в военный комиссариат Сосновского района  Челябинской области    на весь период призыва граждан на военную службу  с 1 апреля до 20 июля 2019 года (с возмещением ему средней зарплаты через  военный комиссариат Челябинской области);
- обеспечить выполнение требований постановления Правительства Российской Федерации от 4 июля 2013 года № 565 «Об утверждении положения О военно-врачебной экспертизе», совместного приказа Министра обороны Российской Федерации и Министра здравоохранения Российской Федерации от 23.05.2001 года № 240/168 «Об организации медицинского обеспечения подготовки граждан Российской Федерации к военной службе».

6. Рекомендовать начальнику Отдела МВД России по Сосновскому муниципальному району Оленичу Е.В.
- в период с 1 апреля по 17 апреля 2019 года выделить сотрудника полиции для поддержания правопорядка на территории временно развернутого призывного пункта в военном комиссариате Сосновского района Челябинской области;
- своевременно сообщать в военный комиссариат Сосновского района Челябинской области о возбуждении уголовных дел в отношении граждан, подлежащих призыву на военную службу;

- выделять в распоряжение военного комиссариата Сосновского района Челябинской области  наряд полиции  для поддержания общественного порядка в дни отправки призывников и сопровождения их на областной сборный пункт;
- направлять в 2-х недельный срок по запросам военного комиссариата  Сосновского района Челябинской области необходимые сведения на граждан, подлежащих призыву на военную службу;
 - обеспечить выполнение требований и мероприятий совместного приказа Министра обороны Российской Федерации, Министра внутренних дел Российской Федерации и Федеральной миграционной службы   от 10.09.2007 года № 366/789/197 об утверждении инструкции «Об организации взаимодействия военных комиссариатов, органов внутренних дел и территориальных органов Федеральной миграционной службы в работе по обеспечению исполнения гражданами Российской Федерации воинской обязанности» по организации розыска и доставки граждан в военный комиссариат  Сосновского района Челябинской области, уклоняющихся от мероприятий, связанных  с призывом на военную службу и которым не представилось возможности вручить повестки в установленном порядке.

7. Руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности,  руководителям учебных учреждений, балансодержателям жилого фонда, находящимся на территории Сосновского муниципального  района в соответствии с  пунктом 1 статьи 4 Федерального закона РФ «О воинской обязанности и военной службе» № 53-ФЗ от 28.03.1998 года:
- производить оповещение граждан о вызовах (повестками) военного комиссариата  Сосновского района Челябинской области;

- обеспечивать гражданам  возможность своевременной явки  по вызовам (повесткам) в военный комиссариат Сосновского района Челябинской области;

- направлять по запросам военного комиссариата Сосновского района Челябинской области, необходимые для занесения документы воинского учета и сведения о гражданах, подлежащих призыву.
8. Главам сельских поселений:
- организовать и провести оповещение и розыск граждан, зарегистрированных в административных границах сельских поселений силами инспекторов военно-учетных столов с привлечением участковых уполномоченных Отдела МВД по Сосновскому району, с  последующим представлением отчетных материалов в военный комиссариат Сосновского района Челябинской области;
- направлять  инспекторов военно-учетных столов  сельских поселений  в военный комиссариат Сосновского района Челябинской области, для обеспечения  мероприятий, связанных с призывом граждан на военную службу.

9. Рекомендовать главному редактору районной газеты «Сосновская Нива» Махниной А.А. по представлениям военного комиссариата Сосновского района Челябинской области размещать в газете объявления, статьи и информационно-агитационный материал, касающийся призыва граждан на военную службу.

10. Заместителю Главы района, начальнику финансового отдела администрации района Тимченко Т.В. предусмотреть выделение финансовых средств, в целях обеспечения мероприятий, связанных с призывом  граждан на военную службу.

11. Заместителю Главы Сосновского муниципального района Т.В.Аллеборн:
- организовать оказание содействия и помощи военному комиссариату Сосновского района Челябинской области в вопросах, связанных с проведением призыва граждан на военную службу и руководить взаимодействием между Главами сельских поселений, отделом  внутренних дел, военным комиссариатом Сосновского района Челябинской области, руководителями предприятий и организаций на территории района.

12. Управлению муниципальной службы (Осиповой О.В.) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления  в газете «Сосновская Нива» и разместить на официальном сайте администрации Сосновского муниципального района в сети интернет.

13. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Сосновского муниципального района Т.В.Аллеборн.
Глава Сосновского
муниципального района                                                                           Е.Г.Ваганов

Приложение 1 к постановлению

          администрации Сосновского

          муниципального района

                                                                                 от 21.02. 2019 г. № 309
СОСТАВ

призывной комиссии Сосновского муниципального района по призыву граждан на военную и альтернативную гражданскую службу весной 2019 года

	Основной состав:

	Ваганов
Евгений Григорьевич
	Глава Сосновского муниципального района, председатель призывной комиссии

	Губин
Александр Юрьевич
	военный комиссар Сосновского района Челябинской области, заместитель председателя призывной комиссии,

	Белова

Татьяна Александровна
	фельдшер военного комиссариата Сосновского района Челябинской области, секретарь призывной комиссии

	Быкова
Лидия Федоровна
	врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, врач-терапевт МБУЗ Сосновской центральной  районной больницы

	Луканин
Александр Иванович
	помощник начальника отдела – начальник отделения по работе с личным составом отдела полиции МВД России по Сосновскому району, член призывной комиссии

	Смирнова Надежда Николаевна
	начальник управления  образования Сосновского муниципального  района,  член призывной комиссии,

	Маркина
Марина Викторовна
	начальник Сосновского территориального отдела государственного учреждения «Центр  занятости населения», член призывной комиссии (в части вопросов, касающихся АГС)

	Резервный состав:

	Аллеборн Татьяна Васильевна
	заместитель Главы района, председатель призывной комиссии

	Васильев Олег Владимирович
	начальник отделения  военного комиссариата Сосновского района  Челябинской области, заместитель председателя призывной комиссии

	Сакеян
Айарпи Размиковна
	фельдшер ГБУЗ «Районная больница с.Долгодеревенское», секретарь призывной комиссии

	Зуфарова
Регина Рашидовна
	Врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, врач-терапевт ГБУЗ «Районная больница с.Долгодеревенское»

	Фуфаева
Людмила Юрьевна

	Старший специалист отделения по работе с личным составом отдела полиции МВД России по Сосновскому району, член призывной комиссии

	Трапезникова
Татьяна Николаевна
	специалист управления образования Сосновского муниципального  района, член призывной комиссии

	 (в части вопросов, касающихся АГС), заместитель начальника Сосновского территориального отдела государственного учреждения «Центр занятости населения», член призывной комиссии (в части вопросов, касающихся АГС)

Заместитель Главы Сосновского
муниципального района

Т.В.Аллеборн
Приложение 2 к постановлению

          администрации Сосновского

          муниципального района

                                                                                 от 21.02. 2019 г. № 309
Состав врачей – специалистов, среднего медицинского персонала, привлекаемых для проведения медицинского освидетельствования граждан, подлежащих призыву на военную  и альтернативную  гражданскую службу весной  2019 года
	Специальность
	Фамилия, имя,

отчество
	Место

работы

	Основной состав:

	Терапевт
	Быкова

Лидия Федоровна
	ГБУЗ «Районная больница с.Долгодеревенское»

	Хирург
	Гафуров

Марат Ревгерович
	ГБУЗ «Районная больница с.Долгодеревенское»

	Психиатр
	Дедюхин
Александр Валентинович
	ГБУЗ «Районная больница с.Долгодеревенское»

	Невролог
	Казакова Светлана Вячеславовна
	ГБУЗ «Районная больница с.Долгодеревенское»

	Лор- врач
	Иордан
Андрей Сергеевич
	ГБУЗ «Районная больница с.Долгодеревенское»

	Окулист
	Ковбасюк

Марина Витальевна
	ГБУЗ «Районная больница с.Долгодеревенское»

	Стоматолог
	Овчинникова

Наталья Витальевна
	ГБУЗ «Районная больница с.Долгодеревенское»

	Дерматолог
	Шукшина
Светлана Ивановна
	ГБУЗ «Районная больница с.Долгодеревенское»

	Медсестра терапевта
	Алексеева Наталья Владимировна
	ГБУЗ «Районная больница с.Долгодеревенское»

	Медсестра хирурга
	Хандохина

Галина Ивановна
	ГБУЗ «Районная больница с.Долгодеревенское»

	Медсестра ЛОР
	Малёва Любовь

Васильевна
	ГБУЗ «Районная больница с.Долгодеревенское»

	Медсестра окулиста
	Филлипова Галина Васильевна
	ГБУЗ «Районная больница с.Долгодеревенское»

	Резервный состав:

	Терапевт
	Зуфарова
Регина Рашитовна
	ГБУЗ «Районная больница с.Долгодеревенское»

	Хирург
	Мустафина
Лариса Викторовна
	ГБУЗ «Районная больница с.Долгодеревенское»

	Психиатр
	Третьяков
Евгений Аскольдович
	ГБУЗ «Районная больница с.Долгодеревенское»

	Невролог
	Ишимцева Ольга Валерьевна
	ГБУЗ «Районная больница с.Долгодеревенское»

	Лор- врач
	Квиринг Анастасия Валерьевна
	ГБУЗ «Районная больница с.Долгодеревенское»

	Окулист
	Шавлова

Елена Юрьевна
	ГБУЗ «Районная больница с.Долгодеревенское»

	Стоматолог
	Либик
Елена Николаевна
	ГБУЗ «Районная больница с.Долгодеревенское»

	Дерматолог
	Штейгервальд Ольга

Анатольевна
	ГБУЗ «Районная больница с.Долгодеревенское»

	Медсестра хирурга
	Цивилева

Мария Павловна
	ГБУЗ «Районная больница с.Долгодеревенское»

	Медсестра ЛОР
	Иордан

Ольга Алексеевна
	ГБУЗ «Районная больница с.Долгодеревенское»

	Медсестра окулиста
	Дедюра Валентина Мироновна
	ГБУЗ «Районная больница с.Долгодеревенское»

	Медсестра
терапевта
	Сакеян Айрапи Рамзиковна
	ГБУЗ «Районная больница с.Долгодеревенское»

Заместитель Главы Сосновского

муниципального района

Т.В.Аллеборн

	             «СОГЛАСОВАНО»                                                                                                                                «УТВЕРЖДАЮ»
Главный врач МБУЗ Сосновская ЦРБ                                                                                            Глава Сосновского  муниципального района
                                 В.С. Самохвалов                                                                                                                                                  Е.Г. Ваганов                                     «___»__________2019 г.                                                                                                                   «___»__________2019 г.

Г Р А Ф И К

работы медицинской комиссии Сосновского муниципального района

Челябинской области в апреле - июле 2019 г.

	№ п/п
	Сельские поселения
	апрель
	июнь
	Всего

	2
	3
	4
	5
	6
	9
	10
	11
	12
	13
	16
	17
	7
	8
	9
	13
	14

	1.
	АЛИШЕВСКОЕ

	Р Е З Е Р В Н Ы Й    Д Е Н Ь

	8

	2.
	АРХАНГЕЛЬСКОЕ

	4

	3.
	ВОЗНЕСЕНСКОЕ

	19

	19

	4.
	ДОЛГОДЕРЕВЕНСКОЕ

	30
	24

	54

	5.
	ЕСАУЛЬСКОЕ

	19

	19

	6.
	КРАСНОПОЛЬСКОЕ

	17

	17

	7.
	КРЕМЕНКУЛЬСКОЕ

	30
	13

	43

	8.
	МИРНЕНСКОЕ

	16

	16

	9.
	ПОЛЕТАЕВСКОЕ

	25
	33

	58

	10.
	РОЩИНСКОЕ

	30
	21

	51

	11.
	САККУЛОВСКОЕ

	23

	23

	12.
	САРГАЗИНСКОЕ
	16

	16

	13.
	СОЛНЕЧНОЕ

	15

	15

	14.
	ТЕЧЕНСКОЕ
	12

	12

	15.
	ТОМИНСКОЕ

	6

	6

	Всего:
	36
	30
	38
	31
	33
	35
	30
	28
	30
	32
	38

	361

Военный комиссар Сосновского района Челябинской области

                                                                                                                                                      А.Губин

	«УТВЕРЖДАЮ»
Глава Сосновского  муниципального района

                                                       Е.Г. Ваганов
«___»__________2019 г.

Г Р А Ф И К

работы призывной комиссии Сосновского муниципального района

Челябинской области в апреле - июле 2019 г.

	№ п/п
	Сельские поселения
	апрель
	май
	июнь
	июль
	Всего

	2
	3
	4
	5
	6
	9
	10
	11
	12
	13
	16
	17
	10
	17
	24
	31
	7
	14
	21
	28
	5
	12

	1.
	АЛИШЕВСКОЕ
	8

	Р Е З Е Р В Н Ы Й    Д Е Н Ь

	8

	2.
	АРХАНГЕЛЬСКОЕ

	4

	4

	3.
	ВОЗНЕСЕНСКОЕ

	19

	19

	4.
	ДОЛГОДЕРЕВЕНСКОЕ

	30
	24

	54

	5.
	ЕСАУЛЬСКОЕ

	19

	19

	6.
	КРАСНОПОЛЬСКОЕ

	17

	17

	7.
	КРЕМЕНКУЛЬСКОЕ

	30
	13

	43

	8.
	МИРНЕНСКОЕ

	16

	16

	9.
	ПОЛЕТАЕВСКОЕ

	25
	33

	58

	10.
	РОЩИНСКОЕ

	30
	21

	51

	11.
	САККУЛОВСКОЕ

	23

	23

	12.
	САРГАЗИНСКОЕ
	16

	16

	13.
	СОЛНЕЧНОЕ

	15

	15

	14.
	ТЕЧЕНСКОЕ
	12

	12

	15.
	ТОМИНСКОЕ

	6

	6

	Всего:
	36
	30
	38
	31
	33
	35
	30
	28
	30
	32
	38

	361

- начиная с мая месяца, призывная комиссия собирается по четвергам (в случае необходимости).

Военный комиссар Сосновского района Челябинской области

                                                                                                                                                      А.Губин